



Minister Finansów i Gospodarki

Warszawa, 30 grudnia 2025 roku

Sprawa: Petycja w sprawie zapewnienia osobom starszym i niesamodzielnym
realnej możliwości przekazywania 1,5% podatku PIT na rzecz OPP
Znak sprawy: DD3.056.22.2025
Kontakt: Kancelaria MF
tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Szanowny Panie,

postulat w sprawie „wyeliminowania luki prawnej i praktycznej, która systemowo pozbawia tysiące mieszkańców domów pomocy społecznej oraz osób starszych prawa do przekazania 1,5% podatku dochodowego” stanowi petycję w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Stosując się do postanowień tej ustawy, wyjaśniam co następuje.

Od 2018 r. podatnicy podatku PIT (podatku dochodowego od osób fizycznych) mogą w prosty i bezpieczny sposób złożyć zeznanie PIT. Wystarczy, że po zakończeniu roku podatkowego, w okresie od 15 lutego do 30 kwietnia, skorzystają z usługi Twój e-PIT. Polega ona na udostępnieniu podatnikowi przez KAS (Krajową Administrację Skarbową) propozycji zeznania wypełnionego danymi, które posiada KAS, np. danymi z PIT-11A przesłanego do urzędu skarbowego przez płatnika. Przy sporządzaniu propozycji zeznania KAS wykorzystuje również informacje zawarte w zeznaniach złożonych za poprzednie lata.

Oznacza to, że jeśli podczas ubiegłorocznego rozliczenia podatku PIT podatnik wybrał OPP z wykazu uprawnionych organizacji oraz w składanym zeznaniu poda jej numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, KAS uwzględni ten wybór również w bieżącym rozliczeniu. Mianowicie, w przygotowywanej propozycji zeznania wpisze dane tej samej OPP, o ile organizacja ta znajduje się w aktualnym wykazie OPP uprawnionych do partycypowania w środkach z 1,5% podatku PIT.

Tak sporządzona propozycja zeznania jest udostępniana podatnikowi z dniem 15 lutego po roku podatkowym na stronie <https://www.podatki.gov.pl/e-urzed-skarbowy/>. Podatnik, który poza dochodami uzyskanymi od płatnika, czyli na przykład poza dochodami wykazanymi w PIT-11A, nie uzyskał w roku podatkowym innych dochodów, do których ma zastosowanie skala podatkowa, może:

- 1) w usłudze Twój e-PIT zaakceptować propozycję zeznania przygotowanego przez KAS, albo
- 2) nic nie robić. Wówczas z końcem 30 kwietnia zeznanie przygotowane przez KAS samo się zaakceptuje (tzw. automatyczna akceptacja).

Zaakceptowanie zeznania (w wyniku działania podatnika albo automatycznej akceptacji) jest równoznaczne z jego złożeniem przez podatnika. W sytuacji gdy zeznanie to zawiera wniosek o przekazaniu 1,5% podatku dla OPP, wniosek ten zostanie realizowany przez urząd skarbowy w okresie od maja do końca lipca (jest to termin przekazania środków na rachunek bankowy OPP).

Mając powyższe na uwadze uprzejmie informuję, że obecne rozwiązania prawne oraz techniczne umożliwiają wybranym grupom podatników (w tym mieszkańcom DPS-ów, którzy poza dochodami wykazanymi przez organ rentowy w PIT-11A, nie uzyskują innych dochodów) złożenie zeznania podatkowego w bardzo prosty sposób przy zachowaniu prawa do przekazania 1,5% podatku dla OPP.

Wszystko dzięki usłudze Twój e-PIT, która działa przez całą dobę. Można z niej korzystać na dowolnym urządzeniu podłączonym do Internetu. Ułatwienie to doceniają zarówno podatnicy, jak i eksperci, co znajduje potwierdzenie w danych statystycznych.

Z roku na rok rośnie bowiem liczba podatników, którzy korzystają z tej usługi. W 2024 r. skorzystało z niej prawie 13,8 mln podatników, a sama usługa uzyskała nagrodę „e-Usługi XXX-lecia”.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie informuję, że Ministerstwo Finansów nie rozważa wszczęcia prac nad zmianą przepisów w postulowanym zakresie.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów i Gospodarki

Beata Karbownik
Zastępca Dyrektora
Departamentu Podatków Dochodowych
w Ministerstwie Finansów